

**Reconstructia/amenajarea curte la
blocurilor locative din str.
Independentei nr 73, 75, or. Singerei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 28.1.1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 145 057,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolarea				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,50	256,86 221,76	128,43 110,88
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	62,50	20,75 20,75	1 296,80 1 296,80
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,90	2 623,50 0,00	10 231,65 0,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	25,00	71,97 71,97	1 799,31 1 799,31
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	649,00	13,41 0,00	8 699,85 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 156,04
		Total Lucrari de demolarea Inklusiv salariu				22 156,04 3 206,99
		2. Imbracaminte din beton asfaltic				
6	TsD11A1 aplicativ	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri	100 m3	3,46	773,49 65,49	2 676,27 226,59

1	2	3	4	5	6	7
		suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	129,80	453,36 58,36	58 845,61 7 574,61
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	129,80	557,75 38,90	72 396,47 5 049,74
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	171,00	249,34 43,44	42 637,96 7 428,72
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,52	19 295,00 0,00	10 033,40 0,00
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	865,00	280,02 10,37	242 219,03 8 973,86
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,26	19 295,00 0,00	5 016,70 0,00
13	DB16H k1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	865,00	291,23 4,05	251 916,76 3 505,41
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,00	493,15 81,05	1 972,60 324,20
		<i>Total</i>	lei			687 714,80
		Total Imbracaminte din beton asfaltic Inclusiv salariu				687 714,80 33 083,13
		3. Imbracaminte din placi din beton				
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de	100	0,16	807,62	129,22

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	m3		571,87	91,50
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura 100x20x8cm)	m	39,00	151,00 19,45	5 889,03 758,63
17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	38,00	73,78 16,60	2 803,79 630,76
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj 100x200x60mm)	m2	38,00	252,80 38,64	9 606,39 1 468,50
		<i>Total</i>	lei			18 428,43
		Total Imbracaminte din placi din beton Inclusiv salariu				18 428,43 2 949,39
		4. Acces din piatra sparta				
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	31,30	2 623,50 0,00	82 115,55 0,00
20	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	50,00	13,40 0,00	670,25 0,00
21	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150	100 m3	0,63	773,49 65,49	487,30 41,26

1	2	3	4	5	6	7
		CP				
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	31,30	639,52 51,87	20 017,04 1 623,59
		<i>Total</i>	lei			103 290,14
		Total Acces din piatra sparta Inclusiv salariu				103 290,14 1 664,85

		Total	lei	831 589,41
		CASM	24 %	9 817,05
		Cheltuieli de transport	5 %	32 576,21
		Total		873 982,67
		Cheltuieli de regie	6 %	52 438,96
		Total		926 421,63
		Beneficiu de deviz	3 %	27 792,65
		Total		954 214,27
		TVA	20 %	190 842,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 145 057,12 40 904,36

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia/amenajarea curte
la blocurilor locative din str.
Independentei nr 73, 75, or.
Singerei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 28.1.1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 145 057,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 28.1.1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,20	64,84	207,49
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,05	64,84	68,08
3.	7129020012800	Pavator	h-om	220,908	64,84	14 323,65
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	194,263	64,84	12 595,98
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	200,442	64,84	12 996,67
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,66	64,84	42,79
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,60	64,84	38,93
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,728	64,84	630,76
		Total manopera				40 904,36

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	121,965	1 850,00	225 635,25
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	127,587	1 850,00	236 036,88
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,542	300,00	8 862,60
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	6,612	300,00	1 983,60
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	197,977	300,00	59 393,16
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,839	1 450,00	8 466,19
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,656	300,00	496,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	150,824	300,00	45 247,23
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,19	300,00	57,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,444	300,00	433,20
11.	23203226000401	Bitum	t	0,803	18 500,00	14 862,90
12.	2640112300739	Caramizi	buc	179,52	8,33	1 495,40
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	581,85	2,10	1 221,88
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	60,80	2,10	127,68
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	501,60	2,10	1 053,36

16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (100x200x60)	m2	38,57	165,00	6 364,05
17.	2663102100001	Beton clasa C10/12.5	m3	9,567	1 350,00	12 915,45
18.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,122	1 250,00	153,00
19.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	171,855	135,00	23 200,42
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 200 x 80 B-4	m	39,195	63,33	2 482,22
21.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	13,84	18,60	257,42
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	11,894	18,60	221,22
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,76	135,00	102,60
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,585	20,00	171,70
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,168	20,00	23,36
26.	4100126202818	Apa	m3	12,98	20,00	259,60
Total materiale de construcții						651 524,18

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	54,516	100,00	5 451,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	27,258	100,00	2 725,80
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,145	100,00	14,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,075	5,00	0,38
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,234	800,00	187,20
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,766	600,00	4 059,72
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,731	250,00	1 432,66
8.	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	4,826	250,00	1 206,55
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	61,653	250,00	15 413,36
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,555	250,00	138,70
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,731	800,00	4 584,50
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	167,904	550,00	92 347,20
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,145	15,00	2,18
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,509	25,00	37,72
15.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	4,826	350,00	1 689,17
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,772	350,00	9 370,10
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,939	170,00	499,54
Total utilaje de construcții						139 160,87

Total	lei	831 589,41
CASM	24 %	9 817,05
Cheltuieli de transport	5 %	32 576,21
Total		873 982,67
Cheltuieli de regie	6 %	52 438,96
Total		926 421,63

Beneficiu de deviz	3 %	27 792,65
Total		954 214,27
TVA	20 %	190 842,85

Total deviz:

1 145 057,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția/amenajarea curte la
blocurilor locative din str. Independentei nr 73,
75, or. Singerei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolarea				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			256,86 221,76
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,84	136,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,59
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			128,43
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	lei			1 296,80
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 623,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
		<i>Total</i>	lei			10 231,65
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71,97 71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		<i>Total</i>	lei			1 799,31
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
		<i>Total</i>	lei			8 699,85
		2. Imbracaminte din beton asfaltic				
6	TsD11A1 aplicativ	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3			773,49 65,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	64,84	65,49
	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	1,1800	250,00	295,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,1800	350,00	413,00
		<i>Total</i>	lei			2 676,27
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			453,36 58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			58 845,61
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			557,75 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		Total	lei			72 396,47
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			249,34 43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa C10/12.5	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	135,00	135,68
		Total	lei			42 637,96
10	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 295,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	18 500,00	19 055,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		Total	lei			10 033,40
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			280,02 10,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	64,84	10,37
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 850,00	260,85
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 450,00	4,35
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	18,60	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	250,00	4,15
		Total	lei			242 219,03
12	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 295,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	18 500,00	19 055,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		Total	lei			5 016,70
13	DB16H k1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			291,23 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 850,00	272,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 450,00	5,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,60	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,30
		Total	lei			251 916,76
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la	buc			493,15

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				81,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,84	29,18
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	8,33	373,85
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 250,00	38,25
		<i>Total</i>	lei			1 972,60
		3. Imbracaminte din placi din beton				
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			807,62 571,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	25,00	235,75
		<i>Total</i>	lei			129,22
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura 100x20x8cm)	m			151,00 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa C10/12.5	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 200 x 80 B-4	m	1,0050	63,33	63,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			5 889,03
17	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			73,78 16,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,60
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	170,00	0,94
		<i>Total</i>	lei			2 803,79
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj 100x200x60mm)	m2			252,80 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,10	27,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (100x200x60)	m2	1,0150	165,00	167,48
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			9 606,39
		4. Acces din piatra sparta				
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 623,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			82 115,55
20	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
		<i>Total</i>	lei			670,25
21	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3			773,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	64,84	65,49
	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	1,1800	250,00	295,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,1800	350,00	413,00
		<i>Total</i>	lei			487,30
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			639,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	64,84	51,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	300,00	77,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	300,00	30,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	170,00	4,25
		<i>Total</i>	lei			20 017,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.